INDICAÇÃO N° 110/2017
AUTORIA: VEREADORES ALEX ALVES VIEIRA, JOALDO LIMA DA SILVA, JOSÉ
ALENCAR ARRABAL, ANTONIO DA SILVA VELOSO
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
PERIODICOS DE ULTRASOM EM MONTE PASCOAL.

 Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando a relevância das
reivindicações que receberam da população de Monte Pascoal, na forma regimental
INDICAM à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar a contratação de médicos para realização
de exames periódicos de ultrassom em Monte Pascoal.

JUSTIFICATIVA

 As ações do Governo na área de saúde já são percebidas e aplaudidas por toda a
população de Itabela. Entretanto, entendemos que é necessário o governo priorizar uma área
especial de atendimento à população carente do Município.

 Por isso, propomos a contratação de médicos para realização de exames periódicos de
ultrassom para atender periodicamente as pessoas carentes do Distrito de Monte Pascoal e
Povoado São Joao do Monte. As pacientes dessas localidades, se contempladas.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 24 de agosto de 2017.

        ALEX ALVES VIEIRA                                      JOALDO LIMA DA SILVA
                Vereador      Vereador

            JOSÉ ALENCAR ARRABAL   ANTONIO DA SILVA VELOSO
                        Vereador                     Vereador